
[1] 
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

 

Αριθμ.  Απόφασης: 21/2024 

Απόσπασμα Πρακτικού 3/2024  

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά 

Θέμα εκτός η/δ
ο
: Έκδοση συλλυπητηρίου ψηφίσματος Δ.Σ. Δήμου Πλατανιά για την απώλεια 

της Ραφαέλας Πιτσικάλη  

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα 29/01/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 16:00 

συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ΄ 

αριθμ.: 1328/25-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού κ. Φραγκονικολάκη Αντωνίου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα στον Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010, 74 του Ν. 4555/18 & 184 του Ν. 

4635/2019 και του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 

Σύνθεση Δημοτικού Συμβουλίου: 
1. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

2. Αρχοντάκης Χρήστος 

3. Μαλακωνάκης Εμμανουήλ 

4. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 

5. Μαραγκουδάκη- Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

6. Κουτσαυτάκης Αρτέμιος 

7. Φραγκονικολάκης Αντώνιος 

8. Καπνισάκης Αντώνιος 

9. Μπομπολάκης Χαρίτων 

10. Μαυρογένης Ευτύχιος 

11. Πατεράκης Κων/νος 

12. Δαράκης Ιωάννης 

13. Μαρινάκης Πέτρος 

14. Βουρδουμπάς Κων/νος 

15. Σημαντηράκης Πολυχρόνης 

16. Κασσελάκης Ιωάννης 

17. Λαγουβάρδος Κων/νος 

18. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

19. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

20. Ντουνιαδάκης Ιωάννης 

21. Μαρινάκης Ιωάννης 

22. Μαυρομάτης Ξενοφών 

23. Καλογεράκης Παναγιώτης 

24. Ανθούσης Δημήτριος 

25. Ακρωτηριανάκης Αντώνιος 

Απόντες: 
1. Μαρινάκης Πέτρος 

2. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

3. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

4. Ντουνιαδάκης Ιωάννης 

5. Μαυρομάτης Ξενοφών 

 

 

 

 

 

 

Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης παρίσταντο είκοσι (20) από συνολικά είκοσι πέντε (25) 

μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/


[2] 
 

Κατόπιν της διαπίστωσης απαρτίας σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 3852/2010, ο 

Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αντώνης Φραγκονικολάκης κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και κάλεσε τους εισηγητές των θεμάτων να εισηγηθούν σχετικά. 

Ακολούθως το λόγο ζήτησε και έλαβε ο επικεφαλής της ελάσσονος μειοψηφίας κ. Δημήτριος 

Ανθούσης, ο οποίος πρότεινε στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να εγκρίνουν την έκδοση 

συλλυπητηρίου ψηφίσματος για την τραγική απώλεια της Ραφαέλας Πιτσικάλη.    

. 

συμπαράστασης στις κινητοποιήσεις των αγροτών.  

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης –όπως αυτή κατεγράφη αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα 

Πρακτικά- ακολούθησε η διαδικασία της ψηφοφορίας.   

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010, 74 του Ν. 4555/18 & 184 του 

Ν. 4635/2019 και του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 

2. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Με αφορμή την τραγική απώλεια της Ραφαέλας Πιτσικάλη, το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει την 

έκδοση του παρακάτω συλλυπητηρίου ψηφίσματος:  

«Ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. 

Αντώνης Φραγκονικολάκης, οι επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων κ.κ. Κασσελάκης Ιωάννης & 

Ανθούσης Δημήτριος και τα μέλη του οργάνου εκφράζουν την οδύνη και την βαθύτατη θλίψη τους για 

την τραγική απώλεια ενός τόσο νέου ανθρώπου.  

Η Ραφαέλα Πιτσικάλη, υπήρξε μαχήτρια ζωής και παράδειγμα ήθους & αξιοπρέπειας  και ο σκληρός 

και άνισος αγώνας της κατά της ασθένειάς της, αποτελεί πρότυπο  μαχητικότητας, θάρρους και 

γενναιότητας.  

Αν και το πέρασμα της Ραφαέλας από τη ζωή ήταν τόσο σύντομο, το χνάρι που άφησε είναι σημαντικό 

καθώς με τον σκληρό και  γενναίο  αγώνα της δίδαξε όλους εμάς πώς δίδονται οι πιο δύσκολες μάχες, 

στέλνοντας παράλληλα συγκλονιστικά μηνύματα αγάπης και αισιοδοξίας σε όσους την ακολουθούσαν 

και αντλούσαν δύναμη από τη δική της τόλμη να παλέψει με τεράστιο σθένος την ασθένειά της που εν 

τέλει μπορεί να τη νίκησε αλλά ποτέ δεν κατάφερε να κλέψει το χαμόγελο και την αισιοδοξία της.  

Ως ελάχιστο φόρο τιμής και με βαθύ σεβασμό στη μνήμη της, ο Δήμαρχος Πλατανιά και σύσσωμο το 

Δημοτικό Συμβούλιο, εκφράζουν τα ειλικρινή και θερμά τους συλλυπητήρια στην οικογένεια και τους 

οικείους της».  

Το παρόν να αποσταλεί προς δημοσίευση στον Τοπικό Τύπο.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 21/2024 

 

Αφού συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.          ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ.  

 

ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/

